verdat. Testigos Nuñoz Pérez, abbat de 
San Enderet. Domingo Mateo, su cape
llán. Et Johan Martínez de Dueñas. 

Hállase original este instrumento en un 
pergamino de una cuarta en el archivo de 
la santa iglesia de Toledo en la alacena Z, 

en que pus mió sig»í»no en testimonio de 3 , 1 , 7. 

C D I . 

Breve de Clemente V en el que responde á la carta del Rey D. Jaime de 
Aragón pidiéndole que diese noticia de los delitos que habian cometido 

los Templarios. 

Clemens episcopus servus servorum Dei 
dé C 1308 1̂"188*1110 in Xispto filio Jacobo regi A r a -
enero 3, ' gonum ilustri salutem et apostolicam bene-

diccionem. Paterne benignitalis affectu re
gle magnitudinis recepimus litteras inter 
alia continentes quod dolorem et admira-
tionem supper commissis per fratres ordi-
nis militie templi Jerosolimilani prout tue 
celsitudini fuerat intimalum conceperas 
vehementem et quod super ipsis nolebas 
sicut nec etiam neveras expediré contra 
fratres procederé memoratos doñee super 
lilis providencia Sedis apostolice in hac 
parte tibi rescriberet veritatem quodque 
humiliter petivisti ut qui progenitorum tuo-
rum sequens vestigia inter alios principes 
orbis terre catholicos pro ampliatione no-
minis xpiani stetisti hactenus et stare pa-
ralus existís dignaremur super eisdem 
commissis reddere certíores ex hijs ením 
carissime filí fervorem devotíonís et fideí 
quem ad regem regum per quem vivís et 
regnas geris in tue mentís archano recon-
ditum per quem eterno beatítudinis te 

constituís amatorem evidenter ostendís ac 
promptitudínem reverencie filialís quam ad 
nos et apostolicam Sedem habere tanquam 
benediccíonís íilius comprobaris non síne 
nostra et eiusdem Sedis exultacíone mul-
típlíci producís devotís sludíjs in apertum. 
Super hijs igitur tue mentís et anímí purí-
tatem dígnis in domino laudíbus commen-
dantes tibi duximus respondendum. Quod 
diu ante receptionem lítterarum tuarum 
predictarum super hujusmodí tamquam 
ecclesie romane strenuo pugilí et devolís-
simo principi intimaveramus intentíonem 
nostram per certum nuncium et nostras 
litteras specíales quas sic caute sic secre
te earum continentiam exequi studeas 
quod exinde eterno beatítudinis premia 
consequaris nomenque regium dígnis prop-
ter hoc laudum preconíjs extollatur. Dat 
Pictavís I I I . nonas januaríj pontificatus 
nostri anno tertio. 

Bularlo del archivo real de la Corona 
de Aragón, legajo 24, número 10. 
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C D I I . 

Carta del Rey Eduardo de Inglaterra al Rey de Castilla en la cual se que
ja de que ciertos marineros y piratas de Santander, Urdíales y Laredo ha
bían entrado en un puerto de su jurisdicción en la provincia Xantonense, 
robado á ciertos vecinos de Bayona y cometido otros excesos; todo lo 
cual ponía en su consideración para que prontamente mandase hacer justi
cias, avisándole de las providencias que tomase para acudir con el remedio